

IceTech ApS

Industrivej 62, 6740 Bramming
CVR-nr. / CVR no. 26 18 52 62

Årsrapport for 2015 Annual report for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 05.05.16

Scott Gatje
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors erklæringer Independent auditor's reports	5 - 6
Ledelsesberetning Management's review	7
Resultatopgørelse Income statement	8
Balance Balance sheet	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis Accounting policies	11 - 18
Noter Notes	19 - 23

Selskabet

The company

IceTech ApS
Industrivej 62
6740 Bramming
Hjemsted / Registered office: Esbjerg
CVR-nr. / reg. no.: 26 18 52 62

Bestyrelse

Board of Directors

Eugene Lambert Cooke III, formand / chairman
Jan Vansant
Scott Gatje

Direktion

Executive Board

Arvid Nielsen

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Bank

Sydbank

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af tørblæsemaskiner og pelletizere til industriel anvendelse.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 7.475.026 mod DKK 366.564 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.487.439.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er IceTech-gruppen blevet solgt til en amerikansk koncern. I denne forbindelse der blandt andet er indsat ny ledelse. Salget har ikke haft væsentlig betydning for den finansielle stilling. Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Main activities

The company's activities comprise of development, production and sale of dry ice machines and pelletizers for industrial use.

Development in the company's financial activities and affairs

The income statement for the period 01.01.15 - 31.12.15 showed a result of DKK 7,475,026 against DKK 366,564 for the period 01.01.14 - 31.12.14. The balance sheet showed equity of DKK 13,487,439.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

Important events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year, IceTech group has been sold to an American group. Among other things, a new management has been instated in that connection. The sale has had no significant affection to the financial position. Besides this, no events materially affecting the financial position of the company have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	17.939.955	12.331.035
1	Personaleomkostninger Staff costs	-8.429.959	-8.016.911
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	9.509.996	4.314.124
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment and intangible assets	-1.274.675	-1.676.353
	Resultat af primær drift Operating profit/loss	8.235.321	2.637.771
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprise	261.788	-2.273.050
2	Andre finansielle indtægter Other financial income	2.257.337	2.117.360
3	Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	-1.041.420	-1.229.517
	Finansielle poster i alt Total net financials	1.477.705	-1.385.207
	Resultat før skat Profit/loss before tax	9.713.026	1.252.564
4	Skat af årets resultat Tax on profit/loss for the year	-2.238.000	-886.000
	Årets resultat Profit/loss for the year	7.475.026	366.564
	Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
	Overført resultat Retained earnings	7.475.026	366.564
	I alt Total	7.475.026	366.564

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	1.159.033	2.206.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	1.159.033	2.206.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	363.994	708.000
	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	363.994	708.000
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	6.683.803	3.592.389
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	6.683.803	3.592.389
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	8.206.830	6.506.389
	Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	9.307.682	7.428.401
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	3.771.708	3.866.813
	Forudbetalinger for varer Prepayments for goods	734.857	0
	Varebeholdninger i alt Total inventories	13.814.247	11.295.214
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	10.007.590	5.704.765
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	15.692.110	12.256.961
	Andre tilgodehavender Other receivables	710.036	502.470
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	83.632	75.587
	Tilgodehavender i alt Total receivables	26.493.368	18.539.783
	Likvide beholdninger Cash	1.599.134	82.175
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	41.906.749	29.917.172
	Aktiver i alt Total assets	50.113.579	36.423.561

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
EQUITY AND LIABILITIES		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital Share capital	6.200.000	6.200.000
	Overført resultat Retained earnings	7.287.439	-80.342
6	Egenkapital i alt Total equity	13.487.439	6.119.658
	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	290.000	561.000
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	290.000	561.000
	Ansvarlig lånekapital mv. Subordinate loan capital	7.142.857	7.142.857
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	7.142.857	7.142.857
	Gæld til kreditinstitutter Debt to credit institutions	6.603.113	10.899.288
	Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	6.932.339	2.136.317
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	4.424.538	2.718.227
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables group enterprises	6.182.792	3.456.856
	Selskabsskat Income tax	2.509.000	1.028.000
	Anden gæld Other payables	2.541.501	2.361.358
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	29.193.283	22.600.046
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	36.336.140	29.742.903
	Passiver i alt Total equity and liabilities	50.113.579	36.423.561
8	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
9	Sikkerhedsstillelser Security provided		
10	Kontraktlige forpligtelser Contractual obligations		

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

GENERAL

The annual report has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for reporting class B enterprises.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

In accordance with Section 110 of the Danish Financial Statements Act, the company has decided not to prepare consolidated financial statements.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the time at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

FOREIGN CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse og resultatopgørelser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

On initial recognition, transactions denominated in foreign currency are translated at the exchange rate applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rate applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or liability arose or was recognised in the latest annual report is recognised in the income statement under financial income or expenses. Non-current assets, inventories and other non-monetary assets acquired in foreign currency are translated using historical exchange rates.

On recognition of foreign subsidiaries which are independent entities, the income statements are recognised at the exchange rates applicable at the transaction date or approximate average exchange rates. The balance sheet items are recognised using the exchange rates applicable at the balance sheet date. Foreign currency translation adjustments arising from the translation of equity at the beginning of the year and income statements using the exchange rates applicable at the balance sheet date are recognised directly in equity.

INCOME STATEMENT

Gross profit

Gross profit comprises revenue, costs relating to raw materials and consumables as well as other external costs.

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year. Revenue is determined at fair value exclusive of VAT and discounts.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Other external expenses comprise distribution, selling, advertising and administration costs as well as costs of premises, bad debts and operating leases.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Staff cost

Staff cost consist of wages, salaries and other cost related to staff.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

Depreciation and amortisation

The amortisation of intangible assets and depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation and amortisation over the expected useful lives of the assets. The following useful lives and residual values are applied by the company:

	Brugstid, år	Rest- værdi t.DKK	Useful lives, years	Resi- dual value DKK '000
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 - 5	130	2 - 5	130
Completed development projects				
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment				

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Net financials

Interest income and interest expenses, foreign currency translation adjustments as well as realised and unrealised capital gains and losses on securities are recognised under net financials.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Tax

The current and deferred taxes for the year are recognised in the income statement as taxes for the year with the portion attributable to the net profit or loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Omkostninger til udviklingsprojekter indregnes til kostpris omfattende omkostninger, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Finansielle anlægsaktiver

The company is taxed jointly with the consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

BALANCE SHEET

Intangible assets

Intangible assets are measured in the balance sheet at the lower of cost less accumulated amortisation and the recoverable amount.

Development projects are recognised in the balance sheet where the project aims at developing a specific product or a specific process, intended to be produced or used, respectively, by the company in its production process. Expenses incidental to development projects are recognised at cost with any expenses, including labour costs and amortisation, which can be directly attributed to such development projects. Interest on loans arranged to finance development projects in the development period is not included in the cost. Other development projects and development costs are recognised in the income statement in the year in which they are incurred.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at the lower of cost less accumulated depreciation and recoverable amount.

Investments

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholds-mæssige andel af virksomhedernes regnskabs-mæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne for-tjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regn-skabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksom-heder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomhe-den har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgode-havendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffel-sen.

Equity investments in subsidiaries are recog-nised and measured according to the equity method, meaning that the equity investments are measured at the pro-rata share of the enterprises' equity value adjusted for the remaining value of positive or negative goodwill and plus or minus unrealised intercompany gains and losses.

The company's share of the enterprises' profit or loss after elimination of unrealised intercompany profits and losses is recognised in the income statement.

Equity investments in associates with a nega-tive carrying amount are measured at DKK 0. Any receivables from such enterprises are im-paired to the extent that such receivables are irrecoverable. If the parent has a legal or con-structive obligation to cover a deficit which ex-ceeds the receivable, the remaining amount is recognised under provisions.

Impairment of assets

The carrying amount of non-current assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/ amorti-sation.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost according to the FIFO principle and net realis-able value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as pur-chase prices plus expenses incurred directly in connection with the purchase.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte og indirekte medgåede materialer og løn. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

The cost of manufactured goods and work in progress is determined as the value of direct and indirect material and labour costs. Production overheads include indirect material and labour costs as well as maintenance and depreciation of machinery, buildings and equipment used in the production process as well as the costs of factory administration and management. Interest on loans to finance production is not included in the cost.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account the marketability, obsolescence and development in the expected selling price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined on the basis of an assessment of the individual receivables.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of the subsequent financial year.

Cash

Cash consist of bank deposits and cash at bank and in hand.

Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a special item under equity.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Net revaluation of equity investments in subsidiaries is recognised under equity in the reserve for net revaluation according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the acquisition cost.

Current and deferred taxes

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for taxes paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax in the balance sheet under receivables or payables.

Deferred tax liabilities and deferred tax assets are computed on the basis of all temporary differences between the carrying amount and tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting either the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of the management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lån-optagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Liabilities

Non-current liabilities are measured at cost at the time of contracting such payables (raising of the loan). The liabilities are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the liability on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Current liabilities are also measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value of the liability.

Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise amounts received from customers prior to the time and date of delivery of the agreed product or completion of the agreed service.

	2015 DKK	2014 DKK
1. Personalemkostninger Staff costs		
Lønninger Wages	7.197.931	6.776.129
Pensioner Pensions	865.062	869.138
Andre omkostninger til social sikring Other social security expenses	102.993	118.518
Personalemkostninger i øvrigt Other staff costs	263.973	253.126
I alt Total	8.429.959	8.016.911

2. Andre finansielle indtægter
Other financial income

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder Financial income from group enterprises	450.796	309.683
Øvrige finansielle indtægter Interest income	1.806.541	1.807.677
I alt Total	2.257.337	2.117.360

3. Andre finansielle omkostninger
Other financial expenses

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder Financial expenses for group enterprises	243.104	243.104
Øvrige finansielle omkostninger Interest expenses	798.316	986.413
I alt Total	1.041.420	1.229.517

2015	2014
DKK	DKK

4. Skatter**Taxes**

Årets aktuelle skat Tax on profit for the year	2.509.000	1.028.000
Årets udskudte skat Deferred tax of the year	-271.000	-142.000
I alt Total	2.238.000	886.000

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**Equity investments in group enterprises**

Navn Name	Ejerandel Ownership interest
IceTech America Inc., Ohio, USA	100%
Ice Tech Deutschland GmbH, Rheinbrohl, Germany	100%
Ice Tech Pte. Ltd., Singapore	100%
IceTech Sp. z.o.o., Oborniki, Poland	100%

6. Egenkapital
Equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings
-------------------------------	----------------------------------	--

*Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14**Statement of changes in equity for the period 01.01.14 - 31.12.14*

Saldo pr. 01.01.14 Balance as at 01.01.14	6.200.000	-263.159
Valutakursregulering Foreign currency translation adjustment	0	-241.747
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	366.564
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on changes in equity	0	58.000
Saldo pr. 31.12.14 Balance as at 31.12.14	6.200.000	-80.342

*Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15**Statement of changes in equity for the period 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15 Balance as at 01.01.15	6.200.000	-80.342
Valutakursregulering Foreign currency translation adjustment	0	-176.245
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	7.475.026
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on changes in equity	0	69.000
Saldo pr. 31.12.15 Balance as at 31.12.15	6.200.000	7.287.439

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

Share capital movements during the four preceding financial years:

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Saldo, primo Balance, beginning of year	6.200.000	6.200.000	6.200.000	6.000.000
Kapitalforhøjelse Capital increase	0	0	0	200.000
Saldo, ultimo Balance, end of year	6.200.000	6.200.000	6.200.000	6.200.000

6. Egenkapital - fortsat -
Equity - continued -

Selskabskapitalen består af:

The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi Nominal value
Kapitalandele Shares	6.200	1.000

7. Gældsforpligtelser
Payables

	Gæld i alt 31.12.15 Total payables at 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14 Total payables at 31.12.14
Beløb i DKK Figures in DKK		
Ansvarlig lånekapital Subordinate loan capital	7.142.857	7.142.857

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for koncernens eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med 5% p.a. og forfalder til fuld betaling på anfordring. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

The full amount of the subordinate loan capital ranks after the group's existing and future creditors. The subordinate loan capital carries interest at the rate of 5% p.a. and falls due for payment in full on request. There are no other terms associated with the subordination.

8. Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 1.362 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv. Herudover hæftes der for genbeskatningssaldoen vedrørende den internationale sambeskatning, hvis bindingsperiode løber indtil 31. december 2019. Hæftelsen udgør på statusdagen udgør t.DKK 2.603.

The company is taxed jointly with the other companies in the group, and, as from the 2013 financial year, the company is liable together with the other jointly taxed companies for the total income tax and must comply with any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. As at the balance sheet date, the total liability amounts to DKK 1,362k. The liability furthermore includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc. Furthermore the companies are liable for the recapture amount regarding the voluntary international joint taxation, whose minimum contract period runs until 31 December 2019. The liability amounts to DKK 2,603k, as at the balance sheet date.

9. Sikkerhedsstillelser

Security provided

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet virksomhedspant t.DKK 5.000 omfattende tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser og varebeholdninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 23.822. Herudover er der meddelt transport på t.DKK 8.829 i tilgodehavende hos udenlandske datterselskaber, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 8.937.

As security for debt to credit institutes, the company has provided a company charge of DKK 5,000k comprising trade receivables and inventories. The total carrying amount of the comprised assets is DKK 23.822k. Furthermore there has been made an assignment of amount receivables of DKK 8,829k from foreign subsidiaries, which total carrying amount is DKK 8,937k.

10. Kontraktlige forpligtelser

Contractual obligations

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 60 måneder og en samlet restforpligtelse på t.DKK 1.331 inkl. anvisningsforpligtelse ved udløb.

Herudover er der indgået huslejeaftaler med opsigelsesvarsel på 6 måneder med en maksimal samlet forpligtelse på t.DKK 231

The company has concluded operating lease agreements with terms to maturity of up to 60 months and a total liability on DKK 1,331 including liabilities at contract expiration.

Furthermore the company has concluded rental agreement with term of notice on 6 months and a maximum total liability on DKK 231k.